1

UBND HUYỆN KON RẪY CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM VH-TT-DL&TT      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTVHTTDLTT
V/v Góp ý các dự thảo

 của UBND huyện

                       Kon Rẫy, ngày     tháng     năm

               Kính gửi: - Ủy ban nhân dân huyện;

   - Phòng Tài chính – Kế hoạch;

   - Phòng Nội vụ;

   - Phòng Dân tộc.

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện tại Hội nghị trực tuyến

triển khai nhiệm vụ KT-XH năm 2024 của UBND huyện. Qua nghiên cứu dự thảo

các Chỉ thị, Chương trình, Kế hoạch của UBND huyện. Trung tâm Văn hóa – Thể

thao – Du lịch và Truyền thông huyện có ý kiến tham gia như sau:

 1. Cơ bản thống nhất với các dự thảo Chỉ thị, Kế hoạch của UBND huyện

trình tại Hội nghị.

 2. Các ý kiến tham gia:

 2.1. Đối với: Chương trình Hành động triển khai thực hiện các Nghị quyết

của HĐND tỉnh; Quyết định, Chỉ thị của UBND tỉnh, Ban Chấp hành Đảng bộ

huyện và HĐND huyện về kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm

2024.

 - Tại trang 1, Muc 1. Tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2023  cần đánh bổ

sung về văn hóa, thể thao: các hoạt động văn hóa, thể thao góp phần nâng cao

đời sống tinh thần cho Nhân dân.

 - Tại trang 8: Mục 2.2. Về văn hoá - xã hội khổ đầu tiên:…. trường hợp lợi

dụng tự do tôn giáo, tín ngưỡng, các vấn đề văn hóa,… để chống phá chế độ. Đẩy

mạnh phát triển phong trào thể dục thể thao quần chúng, nâng cao thành tích các

môn thể thao trọng điểm.

Sửa thành: trường hợp lợi dụng tự do tôn giáo, tín ngưỡng, các vấn đề văn

hóa,… để chống phá chế độ. Đẩy mạnh phát triển phong trào thể dục thể thao quần

chúng, nâng cao thành tích các môn thể thao thế mạnh.

 2. 2. Đối với dự thảo: Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024.

 - Tại trang 8: Mục 6: Dự án 6: Bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền

thống tốt đẹp của các dân tộc thiểu số gắn với phát triển du lịch

a) Nội dung thực hiện

  Hỗ trợ đầu tư xây dựng thiết chế văn hóa, thể thao tại các thôn đặc biệt khó

khăn, xã đặc biệt khó khăn.

Xin đề xuất sửa thành: Xây dựng mô hình văn hóa truyền thống các dân tộc

thiểu số; Xây dựng câu lạc bộ sinh hoạt văn hóa dân gian tại các thôn vùng đồng

2

bào dân tộc thiểu số và miền núi, vùng di dân tại định cư; Hỗ trợ hoạt động cho

các đội văn nghệ truyền thống tại các vùng đồng bào dân tộc thiểu số; Tổ chức các

hoạt động thi đấu thể thao truyền thống các dân tộc thiểu số trong Ngày hội, Giao

lưu, Liên hoan nhằm bảo tồn các môn thể thao truyền thống, các trò chơi dân gian

của các dân tộc thiểu số. Để đúng với các nội dung của đề án.

Nội dung trên cũng đề xuất thay thế tại phụ lục III, phần 6: Dự án 6: Dự kiến

nguồn lực thực hiện chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024.

 2.3. Đối với dự thảo Kế hoạch Cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh và

nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh (DDCI) huyện Kon Rẫy năm 2024.

 Nội dung này đơn vị đã tham gia góp ý tại Công văn số 76/TTVHTTDL&TT,

ngày 28/12/2023 gửi UBND huyện và Phòng Tài chính – Kế hoạch.

 2.4. Đối với dự thảo: Kế hoạch thực hiện công tác cải cách hành chính nhà

nước trên địa bàn huyện Kon Rẫy năm 2024. Tại Phụ lục: Các nhiệm vụ công

tác cải cách hành chính trên địa bàn huyện Kon Rẫy năm 2024.

 - Tại số thứ tự 32, nội dung công việc: Duy trì chuyên mục cải cách hành

chính trên sóng Đài Phát thanh và Truyền hình huyện; đề xuất sửa thành: Duy

trì chuyên mục cải cách hành chính trên sóng truyền thanh FM và Trang thông

tin điện tử huyện.

- Tại số thứ tự 33, nội dung công việc: Tuyên truyền các gương tập thể, cá

nhân điển hình hình trong công tác cải cách hành chính. Sản phẩm: Phóng sự

ngắn, đề xuất sửa thành: Phóng sự, bài, gương.

 Trên đây là nội dung góp ý các dự thảo chỉ thị, kế hoạch của UBND huyện

năm 2024./.

 Nơi nhận:                                                                               GIÁM ĐỐC

- Như kính gửi;

- Lưu VT.

Trần Minh Quang

		2023-12-29T15:36:36+0700

		2023-12-29T15:39:11+0700

		2023-12-29T15:39:11+0700

		2023-12-29T15:39:11+0700

		2023-12-29T15:39:11+0700

		2023-12-29T15:39:11+0700